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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

INGRESOS 97.488.450 96.618.372

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 982.007 186.346

07 INGRESOS DE OPERACION 11.570.622 11.466.152

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 274.832 273.134

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 204.399 260.419

99 Otros 70.433 12.715

09 APORTE FISCAL 82.285.635 82.285.635

01 Libre 82.285.635 82.285.635

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.490 1.489

03 Vehículos 1.490 1.489

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.373.864 2.405.616

GASTOS 97.488.450 96.618.372

21 GASTOS EN PERSONAL 29.486.368 28.962.525

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15.105.384 11.584.096

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51.697.556 51.003.042

01 Al Sector Privado 48.937.108 48.242.595

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 27.288.692 27.288.691

004 Programa Ampliado de Inmunizaciones 12.958.736 12.427.150

006 Programa Nacional de Hemofilia 2.462.220 2.299.296

007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto
Mayor

5.911.901 5.911.900

008 Aplicación Ley N° 19.779 315.559 315.558

02 Al Gobierno Central 2.554.408 2.554.407

020 Servicio de Salud Arica 49.645 49.645

021 Servicio de Salud Iquique 15.187 15.187

022 Servicio de Salud Antofagasta 25.747 25.747

023 Servicio de Salud Atacama 25.752 25.752

024 Servicio de Salud Coquimbo 62.491 62.491

025 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 64.610 64.610

026 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 94.973 94.973

027 Servicio de Salud Aconcagua 25.599 25.599

028 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O´Higgins 77.243 77.243

029 Servicio de Salud Maule 88.997 88.998

030 Servicio de Salud Ñuble 31.518 31.518

031 Servicio de Salud Concepción 88.336 88.336

032 Servicio de Salud Talcahuano 39.850 39.849

033 Servicio de Salud Bío - Bío 50.288 61.288



034 Servicio de Salud Arauco 36.554 36.554

035 Servicio de Salud Araucanía Norte 52.962 52.962

036 Servicio de Salud Araucanía Sur 56.762 56.762

037 Servicio de Salud Valdivia 141.707 141.707

038 Servicio de Salud Osorno 48.126 48.126

039 Servicio de Salud Llanquihue, Chiloé, Palena 37.287 37.287

040 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 25.067 25.067

041 Servicio de Salud Magallanes 51.195 51.195

042 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 205.129 205.129

043 Servicio de Salud Metropolitano Central 161.626 161.626

044 Servicio de Salud Metropolitano Sur 282.151 282.150

045 Servicio de Salud Metropolitano Norte 243.438 243.437

046 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 270.644 270.644

047 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 130.333 130.334

050 Hospital Padre Alberto Hurtado 38.765 38.765

051 CRS MAIPU 6.426

053 Instituto de Salud Pública 26.000 21.426

03 A Otras Entidades Públicas 206.040 206.040

396 Programa Campaña de Invierno

397 Programa de Enfermedades Emergentes

421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 206.040 206.040

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 681.965 367.400

04 Mobiliario y Otros 174.334 107.298

05 Máquinas y Equipos 341.084 96.547

06 Equipos Informáticos 132.703 134.887

07 Programas Informáticos 11.234 6.058

32 PRESTAMOS

06 Por Anticipos a Contratistas

001 Anticipos a Contratistas 29.238

002 Recuperacion por Anticipos a Contratistas -29.238

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 509.557 509.557

02 Al Gobierno Central 509.557 509.557

021 Servicio de Salud Iquique 350 350

022 Servicio de Salud Antofagasta 45.700 45.700

023 Servicio de Salud Atacama 4.200 4.200

025 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 11.650 11.650

026 Servicio de Salud Viña del Mar-Quillota 2.535 2.535

028 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O´Higgins 21.232 21.232

029 Servicio de Salud Maule 35.000 35.000

030 Servicio de Salud Ñuble 5.368 5.368

031 Servicio de Salud Concepción 56.646 56.646

034 Servicio de Salud Arauco 1.700 1.700

035 Servicio de Salud Araucanía Norte 18.695 18.695



036 Servicio de Salud Araucanía Sur 25.929 2.929

039 Servicio de Salud Llanquihue, Chiloé, Palena 7.133 30.133

040 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 250 250

041 Servicio de Salud Magallanes 1.960 1.960

042 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 41.300 41.300

043 Servicio de Salud Metropolitano Central 29.637 29.637

044 Servicio de Salud Metropolitano Sur 47.179 47.179

045 Servicio de Salud Metropolitano Norte 8.500 8.500

046 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 18.477 18.477

047 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente 77.966 77.966

052 Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente 12.000 12.000

053 Instituto de Salud Pública 36.150 36.150

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.620 4.191.752


